А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

«С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й  Р А Й О Н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  12.05.2014___                                                                                          № _87__

Об учреждении стипендии главы

администрации МО «Среднеканский район»

на 2014-2015 учебный год
     Во исполнение  основных направлений реализации приоритетного проекта в области образования в соответствии с сетевым планом-графиком мероприятий по реализации приоритетного национального проектов в Среднеканском районе, утверждённых постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 22.01.2014 года  № 5, руководствуясь Положением о стипендии главы администрации МО «Среднеканский район», утвержденного постановлением администрации МО  «Среднеканский района» от 14.07.2011 № 156, в целях совершенствования работы с одарёнными детьми, поддержки и развития талантливых, творческих, способных учащихся и воспитанников,
п о с т а н о в л я ю:
            1.Учредить на 2014-2015 учебный год 8 стипендий главы администрации МО «Среднеканский район».
          2. Установить размер стипендии 700 рублей в месяц.

          3.Управлению образования (Кондратенкова И.А.) представить кандидатуры на назначение стипендии главы администрации МО «Среднеканский район» в соответствии с Положением.

           4. Управлению финансов, местных налогов и сборов (Трибух Ф.Ф.) предусмотреть в лимитах Управления  образования на 2015 год расходы на выплату стипендий согласно приложению.
           5. Постановление администрации МО «Среднеканский район» от 30.04.2013 года № 79 «Об учреждении стипендий главы администрации МО «Среднеканский район» на 2013-2014 учебный год» признать утратившим силу с 01.06.2014 года.
           6. Контроль   за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации, управляющего делами администрации МО «Среднеканский район»   О.Н.Герасимову.

И.о. главы
МО «Среднеканский район»                                                         Ф.Ф. Трибух
Исп. Кондратенкова И.А.

Приложение № 1

Смета

 на выплаты стипендий способным и одарённым детям

в 2014-2015 учебном году

Всего учреждено стипендий на 2014-2015 учебный год – 8 шт.
Размер стипендии в месяц – 700 рублей

Срок выплаты стипендий – 9 месяцев в учебном году

Итого финансирование на выплату стипендии за учебный год:

700 руб. х  9 мес. Х 8 шт. = 50 400 рублей в год

финансирование в декабре за 4 месяца =  22 400 рублей

финансирование в мае за 5 месяцев = 28 000 рублей